



Date : 12/8/2015
Ref : UPAC/GF/2015/45

المحترمين
المحترم

السادة / سوق الكويت للأوراق المالية
عناية السيد / مدير عام السوق
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية للفترة المنتهية في 2015/06/30

لشركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، نرفق لكم النموذج رقم (2) والخاص بإعتماد مجلس إدارة الشركة للبيانات المالية المنتهية في 2015/06/30 .

وتفضلوا بقبول فائق التقدير والاحترام ،،،

نادية عبدالله عقيل
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

المرفقات :

- النموذج رقم (2)



نموذج رقم (QF-FSA-0102-A)

Form No. (.....)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

● فترة الستة أشهر المنتهية في : 2015 / 06 / 30
 ● اسم الشركة : المشاريع المتحدة للخدمات الجوية
 ● رمز الشركة : يوباك
 ● رقم الشركة : 640
 Six month period ended at
 Company's Name
 Company's code UPAC
 Company's Number

● النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :

- تقديم الخدمات الارضية للطائرات وعقد اتفاقيات الخدمات الارضية وخدمة تنظيف الطائرات وخدمه تأجير الطائرات وخدمات السياحة و السفر و الشحن (نقل العفش والبضائع) واتفاقيات الخدمات الارضية للسفر والشحن وخدمة تمويل الطائرات وتزويد الطائرات بالماء (مع مراعاة شروط الادارة العامة للطيران المدني لكافة البنود المذكورة سابقا)
- وإدارة المشاريع و استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات متخصصة و تخول مجلس الادارة القيام بذلك ويجوز للشركة ان تكون لها مصلحة او ان تشترك بأى وجه مع الهيئات التي تزاوّل اعمالاً شبيهة باعمالها او قد تعاونها على تحقيق اغراضها في الكويت او في الخارج ولها ان تنشئ او تشارك او تشتري مثل هذه الهيئات او ان تلحقها بها

Activity/ Main activities of the company:

- Ground handling for Air Crafts and its agreements, lease cargo and tourism services, fuel and water.
- Supply project managements; invest its fund through Investment Company.

نود إفادنتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 12 / 08 / 2015 في تمام الساعة 1 ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Wednesday 12/08/2015 at 1 PM, and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at 30/06/2015 in accordance to the following :

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

									<ul style="list-style-type: none"> بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit
% 6.90	5,992,093	6,405,799	% 13.00	2,995,670	3,385,130				إجمالي الإيرادات التشغيلية
% 6.16	5,406,130	5,739,282	% 10.61	2,705,334	2,992,451				صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
									Net operating profit (loss)
% 41.65	11,159,155	15,807,025	%				<ul style="list-style-type: none"> بيان المركز المالي Statement of Financial Position
% 5.29	33,280,433	35,041,655	%				الموجودات المتداولة
% 20.83	6,558,565	7,924,859	%				إجمالي الموجودات
% 20.86	6,794,964	8,212,369	%				المطلوبات المتداولة
									Current liabilities
									Total liabilities
% 1.44	24,001,974	24,348,258	%				إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
									Total equity attributable to the owners of the parent Company

صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
زيادة في الإيرادات لكلاً من مواقف السيارات والإيجارات وأخرى.

• **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**

Increase in the revenue for car parking, rent & others.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 24,115 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 24,115
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 195,419 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 195,419

Company's Operating Revenues

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/06/2014 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 21.67	649,006	% 21.63	732,282	<u>إيرادات مواقف السيارات</u> Car Park Revenue
% 50.60	1,515,841	% 47.04	1,592,335	<u>إيرادات الإيجارات</u> Rent Revenue
% 4.42	132,500	% 3.56	120,500	<u>إيرادات الاعلانات</u> Advertising Revenue
% 7.12	213,181	% 5.33	180,269	<u>إيرادات الطيران المدني</u> Civil Aviation Counter
% 16.19	485,142	% 22.44	759,744	<u>شركات تابعة وأخرى</u> Subsidiaries & Others

الحمد لله



الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2014 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) Second quarter- six month period ended at 30/06/2014 (Comparative period) Amount in Kuwaiti Dinars		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 2015 / 06 / 30 (الفترة الحالية) Second quarter- six month period ended at 30/06/2015 (Current period) Amount in Kuwaiti Dinars		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
Percentage to total revenues	Amount in Kuwaiti Dinars	Percentage to total revenues	Amount in Kuwaiti Dinars	
% 20.71	1,240,859	% 22.68	1,452,662	<u>إيرادات مواقف السيارات</u> Car Park Revenue
% 50.57	3,030,259	% 48.73	3,121,786	<u>إيرادات الإيجارات</u> Rent Revenue
% 4.42	265,000	% 3.95	253,000	<u>إيرادات الاعلانات</u> Advertising Revenue
% 6.90	413,382	% 6.00	384,273	<u>إيرادات الطيران المدني</u> Civil Aviation Counter
% 17.40	1,042,593	% 18.64	1,194,078	<u>شركات تابعه واخرى</u> Subsidiaries & Others

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.



3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

نلفت الانتباه الى الايضاح 4 حول البيانات المالية المجمعة الذي يبين عدم التأكد المتعلق بقدرة الإدارة على تجديد عقد BOT وتأثير ذلك على المبلغ الممكن استرداده للموجودات غير الملموسة ذات الصلة. إن رأينا غير محتفظ فيما يتعلق بهذا الامر.

Details of: (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditor's report.

We draw attention to Note 4 to the consolidated financial statements, which describes the uncertainty relating to the management's ability to renew a BOT contract and its impact on the recoverable amount of the related intangible asset. Our opinion is not qualified in respect of this matter.

توقيع وختم الشركة
Company's signature and seal

شركة المشاريع المتحدة
للخدمات المتكاملة
UNITED PROJECTS CO.
For Aviation Services I K S C P



صفحة 6 من 6	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0102-A
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------